
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

461 07/06/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER LA REVISIONE VEICOLI  DI PROPRIETÀ 

COMUNALE  PRESSO LA DITTA D’AMBROSIO SRL DI VIA ROMA – 

MARTINSICURO (TE) . 

 

CIG: ZBC31FCFF5 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

 

CONSIDERATO che per obbligo di legge è necessario revisionare gli autoveicoli ogni due 

anni  e che  per i veicoli  di proprietà comunale VEICOLO targato AH046FH, cui la  
precedente revisione è di prossima scadenza; 
 

CONSIDERATO che gli autoveicoli con  revisione scaduta non possono circolare e che il 
Comune di Corropoli senza autoveicoli non è in grado di assolvere a tutti i compiti d’istituto 
e quindi trattasi di spesa necessaria per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi 
e gravi all’Ente; 
 

CONSIDERATO che le revisioni dei veicoli possono essere eseguite presso la ditta 
D’AMBROSIO srl di Via Roma – Martinsicuro (TE) . 
 

VISTO il preventivo della ditta dal quale si evince che il costo della revisione è:  

 di € 150,00 IVA INCLUSA  per REVISIONE VEICOLO targato AH046FH (Fiat 110 
NC 115 14B)  
 

VISTO il regolare Durc allegato alla presente determinazione;  

 

RICHIAMATI: 

 Il Codice della. Strada D.L. N.285 DEL 3010411992 e successive modificazioni, 
che 

prevede che i veicoli a motore ed i loro rimorchi debbano essere tenuti in condizioni di 
massima efficienza (articolo 79) e che per questo devono essere sottoposti a revisione 
periodica che accerti il rispetto delle condizioni di sicurezza e il mantenimento del rumore 
e delle emanazioni inquinanti entro i limiti di legge (articolo 80). 

 Le norme italiane che dal 01/01/2000 regolano la revisione dei veicoli a motore 
rispettando le direttive della Comunità Europea 
 

 Il Decreto del Ministero dei Trasporti e della Navigazione del 05/02/1996 di 
attuazione 

della direttiva europea 92155 che determina i limiti delle emissioni inquinanti dei veicoli e 
consente ai comuni di limitare la circolazione dei mezzi inquinanti. 
Preso atto che la normativa stabilisce che la revisione deve essere eseguita da autofficina 
autorizzata, allo scopo si è interpellata D’AMBROSIO srl di Via Roma – Martinsicuro (TE), 
ditta di fiducia dell'Amministrazione comunale, che resasi disponibile, procederà alla 
revisione ed alla verifica dei gas di scarico "Bollino Blu" per un importo complessivo pari 
ad 332, 00 IVA INCLUSA;  
 

PRESO ATTO che le suddette spese sono da considerarsi obbligatorie in quanto 



 

 

occorrenti per l'assolvimento delle obbligazioni disposte per legge in materia di 
circolazione stradale e che pertanto rientrano in quelle previste dal sopra citato I'art.163 
del T.U. del D.Igs.26712000, 
comma 2, 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli uffici e dei 
servizi; 
 

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente 
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art.147 - bis del TUEL; 
 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000; 
  

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
 

VISTO il D.P.C.M. 28/12/2011; 

DETERMINA 
 

1. PER I MOTIVI INDICATI in premessa e che qui s’intendono integralmente riportati 
e trascritti d’impegnare l’importo di € 150,00 IVA INCLUSA  per le revisioni dei 

veicoli  di proprietà comunale, VEICOLO targato AH046FH;  
 

2. DI IMPEGNARE  l’importo di € 150,00 IVA COMPRESA al capitolo:  
 

 332 del bilancio del corrente esercizio ;  
 

3. DI INVIARE la presente  determinazione al Responsabile del Settore Finanziario 
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

4. DI ASSEGNARE il CIG: ZBC31FCFF5 
 

 
Di dare atto che la presente determinazione: 
 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 
 
- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi; 
 

- Di stabilire che alle liquidazioni delle spese si procederà con apposito atto ai sensi 
dell'art. 184 D.lgs.267 del 18/08/2000 e dell'art.32 del regolamento di contabilità; 
 

 

                   LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 
a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà 

esecutiva con l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria da parte del settore competente; 

 



 

 

b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni 
consecutivi  ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di 
cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  267/2000. 

                                            
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


